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KẾ HOẠCH 

Khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê 

bình năm 2024 của Chi bộ Trường tiểu học Long Hưng B. 

----- 

Căn cứ kế hoạch số 63-KH/ĐU ngày 05/3/2025 của Ban thường vụ Đảng ủy 

xã Long Hưng về việc khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tự 

phê bình và phê bình năm 2024 của Ban chấp hành Đảng bộ xã; 

Thực hiện Công văn số 188-CV/ĐU ngày 05/3/2025 của Đảng ủy xã Long 

Hưng về việc chỉ đạo xây dựng kế hoạch khắc phục những mặt hạn chế, khuyết 

điểm sau kiểm điểm cuối năm 2024.  

Chi bộ Trường tiểu học Long Hưng B xây dựng Kế hoạch khắc phục những 

mặt hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm cuối năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thực hiện có hiệu quả phương hướng và các giải pháp khắc phục những 

hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra sau kiểm điểm tập thể năm 2024, theo tinh thần Kết 

luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về việc tiếp 

tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), gắn với việc thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của các chi bộ, đơn vị trực thuộc.  

2. Đưa việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình trở thành việc làm thường 

xuyên trong sinh hoạt Đảng, gắn với việc thực hiện các phong trào thi đua yêu 

nước; coi trọng công tác kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện giải pháp khắc phục 

khuyết điểm của tập thể trong Chi bộ; lấy kết quả học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ làm cơ sở 

để đánh giá, bình xét, xếp loại cán bộ, đảng viên, tổ chức đảng hằng năm.  

3. Tăng cường sự lãnh đạo của BCH Chi ủy, cấp ủy đối với công tác xây 

dựng Đảng để nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng và chất 

lượng đội ngũ cán bộ, đảng viên. 

II. NHỮNG HẠN CHẾ, KHUYẾT ĐIỂM: 

Căn cứ cuộc họp Ban Chấp hành Chi ủy Trường tiểu học Long Hưng B, 

ngày 20/12/2024. Về việc kiểm điểm, đánh giá vai trò điều hành lãnh đạo, chỉ đạo 

nhiệm vụ chính trị của Ban chấp hành Chi ủy Trường tiểu học Long Hưng B. Qua 

đó Chi ủy còn những mặt hạn chế, khuyết điểm cần khắc phục trong năm 2025 như 

sau:  

1. Công tác tự phê bình và phê bình trong đảng viên chưa được thực hiện 

thường xuyên việc  nhận khuyết điểm nhiều khi khắc phục còn chậm chưa triệt để. 

2. Công tác tạo nguồn phát triển đảng viên chưa đạt theo chỉ tiêu đề ra;   
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3. Còn một số ít cán bộ, đảng viên, giáo viên chưa tham gia học tập, bồi 

dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn đạt chuẩn, trên chuẩn theo Luật Giáo dục. 

4. Một số đảng viên chưa giành thời gian nhiều về học tập và nghiên cứu kỷ 

các Văn bản, Chỉ thị, Nghị quyết các cấp Đảng, chính quyền địa phương đề ra. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

Để tập trung thực hiện khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm năm 

2024 gắn với thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và Kết luận số 21-KL/TW về việc 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05 và Nghị quyết trung ương 4 khóa XII. Chi ủy Chi bộ 

tập trung xây dựng kế hoạch thực hiện khắc phục một số mặt còn hạn chế như sau. 

1. Công tác xây dựng Đảng: Giao đồng chí Nguyễn Hoàng Nghiệp, Bí thư 

Chi bộ - Hiệu trưởng theo dõi trực tiếp chỉ đạo, gồm các lĩnh vực sau:                                                     

Tăng cường nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề của 

Chi bộ theo Hướng dẫn số 04-HD/TU, của Tỉnh uỷ về sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt 

chuyên đề; nêu cao vai trò trách nhiệm, tính tiền phong gương mẫu, sức chiến đấu 

trong các tổ chức đảng và đảng viên, nhất là các đồng chí Cán bộ quản lý. Các đồng 

chí là Chi ủy viên chi bộ. Quan tâm thực hiện tốt công tác quy hoạch tạo nguồn 

trong công tác phát triển đảng viên. Quan tâm chỉ đạo quản lý cơ cở vật chất, trang 

thiết bị nhà trường, chỉ đạo công tác đánh giá kiểm định chất lượng Giáo dục. 

* Thời gian khắc phục đến cuối quý II/2025 

2. Công tác xây dựng các đoàn thể: Giao đồng chí Nguyễn Thị Trúc Ly, 

chi ủy viên – Phó chủ tịch công đoàn trường, theo dõi, chỉ đạo trực tiếp gồm các 

lĩnh vực sau: 

Tăng cường vai trò lãnh đạo hoạt động các đoàn thể: Phát huy công tác 

tuyên truyền vận động, đổi mới phương thức phối hợp mang tính hiệu quả hơn; 

nâng cao ý thức nhận thức trong việc chấp hành các chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của nhà nước. 

* Thời gian khắc phục đến cuối quý I/2025 

Nâng cao trình đạt độ chuẩn Chuyên môn trong đội ngũ giáo viên, quan tâm 

đẩy mạnh công tác quy hoạch đào tạo nguồn phát triển đảng viên nhằm đảm bảo 

tính kế thừa đạt hiệu quả, chất lượng cao hơn; đẩy mạnh chất lượng sinh hoạt các 

đoàn thể, đổi mới phương thức sinh hoạt; nâng cao ý thức chấp hành chủ trương 

của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước đối với đội ngũ đoàn viên, hội viên. 

* Thời gian khắc phục đến cuối quý II/2025 

3. Lĩnh vực chuyên môn: Giao đồng chí Đinh Văn Sử, Phó bí thư; Uỷ viên 

BCH chi ủy trực tiếp chỉ đạo gồm các nội dung sau:  

Chỉ đạo các đồng chí là tổ trưởng tổ chuyên môn các khối lớp Đồng chí Trần 

Thị Xuân Nở trưởng tổ chuyên môn khối 1 chỉ đạo hoạt động chuyên môn và tham 

gia các phong trào do nhà trường và ngành Giáo dục tổ chức, chỉ đạo nâng cao chất 

lượng Giáo dục trong tổ do đồng chí quản lý. Đồng chí Lê Hoàng Hải Tổ trưởng tổ 

chuyên môn khối 2 chỉ đạo hoạt động chuyên môn và tham gia các phong trào do 

nhà trường và ngành Giáo dục tổ chức, chỉ đạo nâng cao chất lượng Giáo dục trong 

tổ do đồng chí quản lý. Đồng chí Nguyễn Thanh Hùng Tổ phó tổ chuyên môn khối 
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5 chỉ đạo hoạt động chuyên môn và tham gia các phong trào do nhà trường và 

ngành Giáo dục tổ chức, chỉ đạo nâng cao chất lượng Giáo dục trong tổ do đồng 

chí quản lý. Đồng chí Nguyễn Văn Sơn Tổ trưởng tổ chuyên môn khối 3 chỉ đạo 

hoạt động chuyên môn và tham gia các phong trào do nhà trường và ngành Giáo 

dục tổ chức, chỉ đạo nâng cao chất lượng Giáo dục trong tổ do đồng chí quản lý. 

* Thời gian khắc phục đến cuối quý II/2025 

4. Công tác học tập, quán triệt các Nghị quyết: Giao đồng chí Trần Thị 

Bích Hạnh, Uỷ viên BCH chi ủy, trực tiếp chỉ đạo gồm các nội dung sau:  

Theo dõi việc thông tin thời sự, phổ biến các chủ trương, Nghị quyết, văn 

bản chỉ đạo của cấp trên đối với đảng viên. Kịp thời báo cáo bí thư chi bộ để nhắc 

nhở, xử lý. 

* Thời gian khắc phục đến cuối quý III/2025 

5. Các đồng chí Chi ủy viên: Xây dựng Kế hoạch và có lộ trình khắc phục 

hạn chế cuối năm 2024; đồng thời tập trung chỉ đạo các bộ phận đoàn thể có tính 

thống nhất, đồng bộ trên mọi mặt và chịu trách nhiệm trước Chi bộ khi có vấn đề 

phát sinh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Chi ủy và các bộ phận có liên quan 

trong đơn vị, với chức năng, nhiệm vụ của mình, xây dựng Kế hoạch khắc phục 

những hạn chế của bản thân, báo cáo về Chi bộ chậm nhất đến ngày 21/03/2025. 

2. Giao các đoàn thể phối hợp các bộ phận, đồng thời với chức năng nhiệm 

vụ từng vị trí, kịp thời theo dõi tham mưu cho Chi bộ, có lộ trình khắc phục. 

3. Định kỳ 6 tháng, cuối năm  có sơ, tổng kết rút kinh nghiệm. 

  Quá trình thực hiện có gì khó khăn vướng mắc, kịp thời xin ý kiến về Chi 

ủy, cho ý kiến chỉ đạo. 
 

Nơi nhận 

- Văn phòng ĐU; 

- CB,Đảng viên; 

- Lưu CB 

T/M BAN CHẤP HÀNH 

BÍ THƯ 

 

                         
  

Nguyễn Hoàng Nghiệp 

 


